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MESTNA OBČINA PTUJ

URAD ŽUPANA IN 

SPLOŠNIH ZADEV


	



Številka: sl-3001/2010
Datum:   12. 5. 2010
MESTNI SVET MESTNE OBČINE PTUJ

ZADEVA: Odgovori na svetniška vprašanja in pobude iz 38. seje Mestnega sveta

Vprašanje št.: 535/38 – Vlado Čuš: Kako se je MOP vključila v pripravo in sprejem izvajanja določil energetskega zakona, oz. njegovih sprememb in dopolnitev, ki so začele veljati v začetku aprila 2010?
Odgovor: 15. člen Sprememb in dopolnitev energetskega zakona pravi: »Samoupravne lokalne skupnosti, ki nimajo sprejetega lokalnega energetskega koncepta iz 17. člena tega zakona, morajo za območja delov naselij, kjer se ne izvaja gospodarska javna služba distribucije zemeljskega plina ali drugih energetskih plinov iz omrežja, v svojih splošnih in posamičnih aktih določiti način ogrevanja le z uporabo obnovljivih virov energije ali s soproizvodnjo toplote in električne energije z visokim izkoristkom, po sprejetju lokalnih energetskih konceptov pa s prednostno uporabo obnovljivih virov energije ali soproizvodnje toplote in električne energije z visokim izkoristkom. Raba posamičnih vrst obnovljivih virov energije ali soproizvodnje toplote in električne energije z visokim izkoristkom v splošnih in posamičnih aktih ne sme biti prepovedana. 

Republika Slovenija je poleg Zakona o spremembah in dopolnitvah Energetskega zakona (Ur.l. RS, št. 22/10) sprejela še naslednje tri predpise, ki so tesneje povezani s problematiko zagotavljanja 25 % deleža obnovljivih virov in sicer:

· Pravilnik o metodologiji in obveznih vsebinah lokalnih energetskih konceptih (Ur.l. RS, št. 74/09) in 

· Pravilnik o učinkoviti rabi energije v stavbah-PURES, (Ur.l. RS, št. 93/08, 47/09);

· Pravilnik o metodologiji izdelave in vsebini študije izvedljivosti alternativnih sistemov za oskrbo stavb z energijo (Ur.l. RS, št. 35/08).

MO Ptuj je izdelala svoj energetsko zasnovo leta 2006, iz katere je razvidno, da se vse kotlovnice daljinskega ogrevanja ogrevajo na zemeljski plin in kurilno olje. Po znanih podatkih v MO Ptuj ne zagotavljamo 25 % deleža obnovljivih virov energije v skupni energijski bilanci občine. Dejansko stanje in ukrepi za zagotavljanje tega deleža bi morali biti zajeti v noveliranem Lokalnem energetskem konceptu občine (LEK), ki bi pokazal dejansko stanje na področju proizvodnje ter rabe energije ter možnosti učinkovitejše proizvodnje, distribucije ter rabe obnovljivih energijskih virov ter možnosti integriranja obnovljivih energijskih virov. Pravilnik o metodologiji in vsebinah LEK, kot tudi Energetski zakon izpostavljata novelacijo LEK po petih letih ter zadolženost Lokalnih energetskih agencij za izvajanje LEK in pomoč pri pripravi energetskih politik na ravni regije oz. več občin. Informacija, da nobena občina ni skladna z zahtevo o zagotovitvi 25 % deležu obnovljivih virov energije ne vzdrži. Občine so v različnih obdobjih sprejemale energetske zasnove in koncepte, takrat so veljale nižje zahteve po deležu obnovljivih virov. Občine s pretežnim podeželskim prebivalstvom že sedaj za ogrevanje uporabljajo lesno biomaso, nekatere celo presegajo 50 % delež. Zakonodaja tudi nič ne omenja energetske učinkovitosti, saj je na prvem mestu nižanje rabe energije in poviševanje energetske učinkovitosti, nato raba obnovljivih virov ter na koncu daljinsko ogrevanje na neobnovljiv vir. To pa določajo drugi predpisi in uredbe.
Odgovor pripravil: Robert  Novak in dr. Janez Petek, LEA Ptuj 
Vprašanje št.: 536/38 – Vlado Čuš: Kaj je občina naredila na področju energetskega varčevanja v javnih stavbah?
Odgovor: MO Ptuj preko Lokalne energetske agenture Spodnje Podravje in v sodelovanju z Bistro Ptuj aktivno izvaja politiko uvajanja energetske učinkovitosti v javne stavbe. S sofinanciranjem MOP smo izvedli energetske preglede potratnejših javnih stavb oz. osnovnih šol ter vrtcev.  Energetski pregled stavbe je pogoj za njeno rekonstrukcijo. Izveden je bil energetski pregled Splošne bolnice dr. Jožeta Potrča Ptuj, v imenu katere so bila zaprošena kohezijska sredstva za energetsko rekonstrukcijo, končuje se energetski pregled Srednješolskega centra ter občinske zgradbe. Pričakujemo tudi izvedbo energetskega pregleda Zdravstvenega doma. 

Ker za energetske rekonstrukcije javnih stavb še ni razpisov iz kohezijskih sredstev, ta ne poteka.  V planu je priprava razpisa za oddajo streh javnih objektov za postavitev sončnih elektrarn, kar bi zadostovalo za energetsko rekonstrukcijo vrtcev, ki imajo najvišje specifične porabe elegije (tudi 300 kWh/m2a). Velika ovira k energetski rekonstrukciji so pogoji Zavoda za zaščito naravne in kulturne dediščine, ki nekajkrat podražijo ali celo onemogočijo vgradnjo toplotno izolacijskih fasad ter zamenjavo stavbnega pohištva, ki sta dva najpomembnejša in prioritetna ukrepa.

Izvedena je bila analiza sistema javne razsvetljave v MO Ptuj ter energetski pregled, ki je pokazal smiselnost rekonstrukcije javne razsvetljave, ki bi lahko specifično rabo električne energije iz 85 kWh/a na prebivalca znižala pod 30 kWh/a na prebivalca. Objavljen je javni razpis za javno zasebno partnerstvo za rekonstrukcijo sistema JR MO Ptuj, rekonstrukcija pa bi se naj začela že letos.
Odgovor pripravil: Robert Novak in dr. Janez Petek, LEA Ptuj 
Vprašanje št.: 537/38 - Miroslav Letonja: (veza pisni odgovor GIK-a na vprašanje št. 531/37): Kdaj bo prenos izvršen? Zakaj Komunalno podjetje še vedno pošilja položnice za ogrevanje, če je sprememba zakonodaje bila sprejeta in Komunalno podjetje Ptuj nima več statusa javnega podjetja? Kaj bo z zaposlenimi ljudmi na Komunalnem podjetju Ptuj; ali bodo prevzeti v podjetje Javne službe Ptuj?

Odgovor: Ob postopnem prenosu izvajanja gospodarskih javnih služb, ki jih je oz. jih še opravlja Komunalno podjetje Ptuj d.d., na družbo Javne službe Ptuj d.o.o., se zlasti zasleduje cilj čim manjšega obremenjevanja občanov, pri čemer je seveda potrebno zagotoviti kontinuiteto izvajanja teh dejavnosti. Glede na dejstvo, da gre ob prenosu izvajanja teh dejavnosti za kompleksen proces, ki zahteva opravo številnih aktivnosti in usklajevanje dosedanjega in novega izvajalca gospodarskih javnih služb, je s pričetkom leta 2010 družba Javne službe Ptuj d.o.o. pričela občanom pošiljati položnice za storitve gospodarskih javnih služb po Zakonu o varstvu okolja, medtem ko je v primeru oskrbe s toplotno energijo predviden prenos te dejavnosti, posledično pa tudi izdajanje položnic, ob koncu letošnje kurilne sezone oz. do konca leta 2010. Ob prenosu izvajanja dejavnosti se seveda poraja vprašanje prezaposlitve obstoječe delovne sile, ki je vezana na izvajanje teh dejavnosti, pri čemer pa so morebitne prezaposlitve zaposlenih zlasti odvisne od interesa teh zaposlenih pa tudi organizacije dela samega Komunalnega podjetja Ptuj d.d.. Slednje ne glede na prenos dejavnosti na območju Mestne občine Ptuj, te storitve še naprej zagotavlja tudi na območju ostalih občin Spodnjega Podravja, s tem pa podjetje te zaposlene še vedno potrebuje. Navedeno je bil tudi poglaviten razlog za zavrnitev poziva družbe Javne službe Ptuj d.o.o. s strani Komunalnega podjetja Ptuj d.d. k imenovanju zaposlenih, ki bi bili ustrezni za prezaposlitev ob zaposlovanju trenutno zaposlenih na družbi Javne službe Ptuj d.o.o..

Odgovor pripravil: Alen Hodnik

Vprašanje št.: 540/38 - Milan Petek: Zakaj so dela na izgradnji krožišča na Ormoški cesti ustavljena in kdaj bo krožišče končano in odprto za promet?

Odgovor: Kot je že pojasnil župan sta se na isti lokaciji pojavila dva investitorja, od katerih je eden izmed investitorjev podpisal pogodbo z izvajalcem in mu ni zagotovil vseh instrumentov zavarovanja iz naslova pogodbe. Na podlagi navedenega je obstajala bojazen, da za izvedbo del ne bo dobil plačila. Po posredovanju Mestne občine Ptuj je izvajalec dobil vse potrebne instrumente zavarovanja in bo v skladu z dogovorom na koordinacijskem sestanku vsa dela končal do konca meseca maja.

Odgovor pripravil: Andrej Trunk  

Vprašanje št.: 542/38 - Miran Meško: Zakaj se na širšem območju Rabelčje vasi še niso uredila in označila parkirna mesta? Ali za nerealizacijo predlagane ureditve in označitve parkirnih mest v Rabelčji vasi ni denarja zaradi plačila obveznosti po sodni izvršbi, ali pa je dokumentacija za ureditev parkirišč še le v pripravi?

Odgovor: V skladu z odgovorom na pobudo z marčevske seje mestnega sveta, bomo z obnovo talne signalizacije in postopoma tudi z dodatnim označevanjem parkirišč na območju Mestne občine Ptuj pričeli, ko bodo za tovrstna dela optimalni pogoji, predvidoma v drugi polovici meseca maja oz. v začetku junija.

Odgovor pripravil: Andrej Trunk

Vprašanje št.: 545/38 – Vlado Čuš: Kje so na vpogled podatki o raziskavah, ki jih je v letih 1997-1999 izvajalo raziskovalno društvo Zlatovranka in naredilo kataster onesnaževalcev treh ptujskih potokov Grajene, Studenčnice in Rogoznice, ki bi naj bil mestni okras, danes pa so žal tudi odlagališča odpadkov.

Odgovor: Podatki raziskovalnega društva Zlatovranka – končno poročilo raziskovalnega tabora Drava 2007 (analiza vode reke Drave in potokov Grajena, Rogoznica, Studenčnica) so na vpogled na oddelku GIK-a. 

Odgovor pripravila: Marijana Nikšič Zorko

Pobuda št.: 546/38 – Vlado Čuš: Mestnemu svetu se naj predložijo poročila ali povzetki tistih podjetij, ki delujejo v tem prostoru in so zavezanci za okoljska dovoljenja.

Odgovor: Prilagamo seznam izdanih okoljevarstvenih dovoljenj podjetjem iz Ptujske občine z okolico. Podjetja so dolžna dostaviti podatke monitoringa Inšpektoratu Republike Slovenije za okolje in prostor, le to pa poroča oz. obvesti ARSO, torej s poročili razpolaga ARSO. 
10. maj 2010

Vir: IPPC portal (ARSO)

SEZNAM IZDANIH ODLOCB

ZA NAPRAVE, KI LAHKO POVZROCAJO ONESNAŽEVANJE OKOLJA VEČJEGA OBSEGA

	Zap. Št.
	Ime, naslov upravljavca 
	Oznaka, vrste dejavnosti 
	Naslov-lokacija naprave
	Nova ali obstoječa naprava
	Številka zadeve
	Vrsta odločbe ali sklepa
	Datum izdaje

	1.
	Anoksidal d.o.o., Rajšpova ulica 16,

2250 Ptuj
	2.6
	Partizanska ulica 38,

2310 Slovenska Bistrica
	obstoječa
	35407-12/2005
	dovoljenje
	02.04.2007

	2. 
	Perutnina Ptuj, d.d., Potrceva c. 10,

2250 Ptuj
	6.6a
	Trnovec 18, 2324 Lovrenc

na Dravskem polju
	obstoječa
	35407-132/2006
	dovoljenje
	24.8.2007

	3. 
	Talum d.d.,Tovarniška ulica 10,

2325 Kidricevo
	6.8, 2.4, 2.5a

2.5b
	Tovarniška ulica 10

2325 Kidricevo
	obstoječa
	35407-130/2006
	dovoljenje
	29.11.2007

	4.
	Farma Draženci d.o.o., Draženci

10a, 2288 Hajdina
	6.6b, 6.6c
	Draženci 10 a, 2288

Hajdina
	obstoječa
	35407-137/2006
	sklep o ustavitvi 

postopka
	10.03.2008

	5.
	Perutnina Ptuj, d.d., Potrceva c. 10,

2250 Ptuj
	6.6a
	Farma Starošince,

Starošince 2, 2326

Cirkovce
	obstoječa
	35407-131/2006
	dovoljenje
	14.03.2008

	6.
	Perutnina Ptuj, d.d., Potrceva c. 10,

2250 Ptuj
	6.6 a
	Farma Dobrovnik,

Dobrovnik 115 b, 9223

Dobrovnik
	obstoječa
	35407-126/2006
	dovoljenje
	8.7.2008

	7.
	Perutnina Ptuj, d.d., Potrceva c. 10,

2250 Ptuj
	6.6 a
	Farma Dobrovnik,

Dobrovnik 115 b, 9223

Dobrovnik
	obstoječa
	35407-126/200
	nadomestno dovoljenje
	13.8.2008

	8.
	Perutnina Ptuj, d.d., Potrceva c. 10,

2250 Ptuj
	6.6 a
	Farma Breg, Ob Dravi 9,

2250 Ptuj
	obstoječa
	35407-127/2006
	dovoljenje
	29.9.2008

	9.
	Perutnina Ptuj, d.d., Potrceva c. 10,

2250 Ptuj
	6.6a
	Farma Sela, Sela 41,

2324 Lovrenc na

Dravskem polju
	obstoječa
	35407-124/2006
	dovoljenje
	07.04.2009

	10. 
	SILKEM, d.o.o., Tovarniška cesta

10, 2325 Kidricevo
	4.2e
	Tovarniška cesta 10,

2325 Kidricevo
	obstoječa
	35407-49/2006
	dovoljenje
	18.06.2009

	11.
	Perutninarska zadruga Ptuj, z.o.o.,

Sp. Hajdina 17, 2250 Ptuj
	6.6a
	Farma Boreci, 9242

Križevci pri Ljutomeru
	obsstoječa
	35407-138/2006
	dovoljenje
	26.03.2009

	12.
	Perutnina Ptuj, d.d., Potrceva c. 10,

2250 Ptuj
	6.6a
	Farma Kidricevo, Njiverce

vas 41, 2325 Kidricevo
	obstoječa
	35407-125/2006
	dovoljenje
	2.7.2009

	13.
	Perutninarska zadruga Ptuj, z.o.o.,

Sp. Hajdina 17, 2250 Ptuj
	6.6a
	Farma Hajnsko, Hajnsko,

3253 Pristava
	obstoječa
	35407-139/2006
	dovoljenje
	12.08.2009

	14.
	Otilija in Peter Šegula, Orešje 129,

2250 Ptuj
	6.6a
	Farma Šegula, Grajena,

2250 Grajena
	obstoječa
	35407-136/2006
	dovoljenje
	30.09.2009


Odgovor pripravila: Marijana Nikšič Zorko

Vprašanje št.: 549/38 - Marjan Kolarič: Kdaj v letošnjem letu, ker smo že v mesecu aprilu, bodo sanirane lokalne ceste in javne poti?

Odgovor: Glede na to, da je bila letošnja zima zelo intenzivna smo že v času zimske službe izvajali vzdrževalna dela, ki so bila nujno potrebna in jih je bilo moč izvesti. Takoj po koncu zimske službe smo pričeli z navozom bankin, gramoziranjem makadamskih cest in krpanjem udarnih jam. V mesecu maju smo pričeli s krpanjem asfaltnih cest. V sklopu letnega vzdrževanja bodo najnujnejše sanacije lokalnih cest in javnih poti izvedene predvidoma do 15. junija. Vsa ostala vzdrževalna dela se bodo izvajala skozi celoletno vzdrževanje lokalnih cest in javnih poti.

Odgovor pripravil: Andrej Trunk

Pobuda št.: 550/38 - Marjan Kolarič: Čim prej se naj sanira dve cesti v Kicarju in eno v Podvincih.

Odgovor: V skladu s posredovano pobudo vas obveščamo, da smo v sodelovanju s ČS Rogoznica že pripravili nabor odsekov, ki so potrebni celovitejše obnove med katerimi je tudi pobuda za sanacijo ceste v Podvincih. Za te odseke smo v fazi pridobivanja ponudb. Sanacija dveh odsekov v Kicarju se bo izvedla v sklopu letnega vzdrževanja občinskih cest.

Odgovor pripravil: Andrej Trunk

Dodatna pojasnitev odgovora na pobudo št. 330/23 Odbora za splošne zadeve in lokalno samoupravo v zvezi s predlagano uvedbo uličnega sistema na območju  Nove vasi pri Ptuju.

Odgovor: Komisija za poimenovanje ulic v Mestni občini Ptuj je pri obravnavi predmetne pobude ugotovila, da je ulični sistem na območju Nove vasi pri Ptuju vzpostavljen in da bi sprememba sedanjega sistema poimenovanja povzročila prevelike finančne stroške za občino in za stanovalce. Zaradi navedenega je komisija sprejele sklep, da se predlagano pobudo zavrne, predvsem zaradi finančnih posledic uvedbe novega uličnega sistema (stroški menjave hišnih številk in osebnih dokumentov). Prav tako pa bi bilo potrebno obstoječi ulični sistem vzporedno s pripravo lokacijskih načrtov ustrezno in pravočasno nadgrajevati. 

Odgovor pripravila: Nina M. Ogrizek

                                                                                                                             Dr. Štefan Čelan,

                                                                                                                                     župan
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